2016/7/25 教育フォーラム「義務教育はいま」の開催について

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h17/050422.html 1/2

報道機関　各位
平成１７年４月２２日

国立大学法人 広島大学
情報化推進部広報課長

教育フォーラム「義務教育はいま」の開催につ
いて

広島大学大学院教育学研究科（所在地：東広島市鏡山1-1-1、研究科

長：中原忠 男）は、「義務教育はいま」をテーマに、下記のとおり教育フォ

ーラムを開催し ますので、お知らせいたします。

記

１． 主催 広島大学大学院教育学研究科

後援 広島県教育委員会、広島市教育委員会

２． 日時 平成１７年５月１４日（土）１３時～１７時

３． 場所 広島国際会議場（広島平和記念公園内）

（広島市中区中島町１－５　TEL 082-242-7777）

４． 趣旨 今日、ゆとり教育・学力問題、教師の力量の向上、義務
教育費の国庫負担制度問題等々、義務教育は実に
様々な大きな課題に直面しています。また、これらに対
する提言や意見なども次々と出されています。そこで、
こうした問題について、広島の地においても幅広く議論
をして、認識を深め合い、よりよい義務教育をみんなで
つくりだしていくことにつなげていきたいと考えています。
どなたでも、ご自由にご参加ください。

５． 基調講演 講師：近藤信司（文部科学省 文部科学審議官）

演題：義務教育改革について

６． パネルディスカッション

パネリスト

長富健三（中国新聞社 論説委員）

島村深恵（広島県PTA連合会 母親代表）

藤浦忠司（広島県連合小学校長会 会長）

半田光行（広島県教育委員会 参与）

坂越正樹（広島大学大学院教育学研究科 副研究科長）

コーディネーター

吉田裕久（広島大学大学院教育学研究科 教授）

【お問い合わせ先】

2016/7/25 教育フォーラム「義務教育はいま」の開催について

http://home.hiroshimau.ac.jp/kohog/press/h17/050422.html 2/2

広島大学大学院教育学研究科 吉田裕久
TEL 082-424-6786
広島大学大学院教育学研究科
部局長支援グループ
TEL 082-424-6705

［発信枚数；Ａ４版　１枚（本票含む）］